
Id: 01BA25F9-DEDA-45A8-A652-5A2C88F934A2. Uchwalony Strona 1 

 

Uchwała nr 125/268/2022 
Zarządu Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 122/261/2022 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia 
31 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form 
i specjalności kształcenia nauczycieli, na rok 2022 w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Hajnowski 
 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), art. 70 a ust. 3, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 122/261/2022 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia 31 stycznia 2022 roku 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, na rok 2022 w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Hajnowski wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „W budżecie Powiatu Hajnowskiego na rok 2022 zostały wyodrębnione 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w kwocie 73 000,00 zł.„ 

2. § 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: „koszty kształcenia na studiach podyplomowych, prowadzonych 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz koszty udziału nauczycieli 
w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli, w specjalnościach: 

a) rozwijania kompetencji matematycznych, chemicznych, fizycznych, językowych; 

b) rozwijania kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym bezpieczne 
i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w realizacji podstawy 
programowej kształcenia ogólnego; 

c) nabywania kwalifikacji do pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

d) nabywania dodatkowych kwalifikacji w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

e) uzyskiwania kwalifikacji w zakresie zarządzania placówką oświatową; 

f) podnoszenia oraz uzyskiwania dodatkowych kwalifikacji, w tym kwalifikacji w zakresie kształcenia 
zawodowego, z uwzględnieniem nowych podstaw programowych kształcenia w zawodach 
szkolnictwa branżowego; 



Id: 01BA25F9-DEDA-45A8-A652-5A2C88F934A2. Uchwalony Strona 2 

 

g) nabywania dodatkowych kwalifikacji zawodowych przez nauczycieli teoretycznych przedmiotów 
zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu w zakresie nowych technologii stosowanych 
w branży związanej z nauczanym zawodem, sprzętu technicznego, w tym maszyn, urządzeń 
i narzędzi, a także materiałów stosowanych w procesach produkcyjnych lub usługach oraz specyfiki 
pracy w danej branży związanej z nauczanym zawodem; 

h) uzyskiwania kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii psychologicznej, 
pedagogicznej i logopedycznej; 

- w wysokości do 100% opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a 
pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela, nie więcej niż 5 000,00 zł”. 

3. w § 2  dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „4) koszty związane z podróżą służbową ustalone na 
zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art.775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.): 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w art.70a ust. 3a ustawy, 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której 
mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 3 ustawy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Hajnowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Wicestarosta 
 
 

Joanna Kojło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Jarosław Gerasimiuk 

Starosta Hajnowski 
 
 

Andrzej Skiepko 

 
Członek Zarządu 

 
 

Olga Rygorowicz 

 
Członek Zarządu 

 
 

Roman Ostapczuk 

 


